ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MENDES

1 C I pi

g. Fls.:
Proc.:

Ano:

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO N° 00312022

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 13 horas, nas dependências do Auditório do antigo SENAI
(Sede atual da Prefeitura Municipal de Mendes), sito Rua Professor Paulo Sérgio Nader Pereira, n° 250, Centro,
Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de Análise e Julgamento, instituída por meio da Portaria n° 284, de 13/02/2023,
publicada na Edição n° 3326 do Diário Oficial dos Municipios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ), de 16/02/2023,
formada pelos seguintes membros: Rafael de Oliveira dos Santos — Matricula: 2578; Eliezer Soares Ferreira Junior —
Matricula: 3041; Thais Berião Gonçalves Gondim — matricula 5877; Helen Ribeiro dos Santos Silva — Matricula: 2672:
Cleber Wilson de Souza — Matricula: 3499 e Abner de Assis Santos — matricula: 3524, para analisar os documentos
apresentados pelos candidatos participantes no Edital de Convocação 002 publicado em 26/05/2023. consoante às
normas contidas neste Edital. A Comissão recebeu os ASOs referentes aos candidatos vinculados MEMO-SMA/ST-MT-
PMM-070/2023 e MEMO-SMA/ST-MR-PMM-074/2023 datados respectivamente em 29/06/2023 e 05/07/2023, para
abertura dos envelopes e análise de documentos que já estavam em posse da Comissão devidamente lacrados e
rubricados. As análises e deliberações colegiadas são expostas abaixo:

Nome Cargo a Exercer Decisão

Lília Teixeira Braga Técnico de Enfermagem DEFERIDO
Cibele Carvalho Pereira Operador de ETA DEFERIDO

Claudia Thompson Lemer Ribeiro Guarda Ambiental DEFERIDO
Thays da Conceição Guimarães Barros Assistente Social DEFERIDO
Leilane Siqueira da Silva Assistente Administrativo DEFERIDO
Carla Oliveira da Silva Cuidador de Residência Terapêutica DEFERIDO
Antonione Camelo Araújo Assistente Administrativo DEFERIDO
Antônio de Paula Jones Assistente Administrativo DEFERIDO

Helen Alcântara Coelho Psiquiatra DEFERIDO

Thiago Correa Louzada Auditor Fiscal DEFERIDO
Elimar do Nascimento Silva Engenheiro Químico DEFERIDO

Giselly Rosada Conceição Aux. Saúde Bucal DEFERIDO

Camila de Lacerda Paiva Psicólogo DEFERIDO
Thaís Cristina de Figueiredo Procurador (a) DEFERIDO

Elen Regina Sardinha Rodrigues Técnico de Enfermagem DEFERIDO

João Lucas Pereira de Leiros Ferreira Técnico de Laboratório DEFERIDO

A candidata Carla Oliveira da Silva — Cuidador de Residência Terapêutica apresentou para atendimento ao requisito do
Edital do Concurso n° 003/2022, certificado de ensino médio juntamente o curso de cuidador de idoso, após consulta à
coordenação da Secretaria de Saúde, com resposta favorável ao aceite do respectivo curso para atendimento ao item em
questão.

CANDIDATOS AUSENTES: Ana Paula Marcelino Martins — 100 lugar — Assistente Administrativo; Thamiris Brandão
Peixoto Sampaio — 2° lugar — Farmacêutico (a); Sylvia Da Silva Barcellos Fittipaldi — 3° lugar — Fisioterapeuta; Carolina
Ávila de Almeida — 2° lugar — Radiologista; Suellen Coelho Alves da Silva — 3° lugar — Enfermeiro (a).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MENDES

,út,11C7p

` 3".. Fls.:
Proc.:

v-- Ano:
5? )

+ c/

Candidatos com pendência para Exercício de suas funções Art. 22 da Lei Municipal 1.46912011: Elimar do
Nascimento Silva — Engenheiro Químico — candidato deverá apresentar documento comprovatório de vacância ou
exoneração; Claudia Thompson Lemer Ribeiro — Guarda Ambiental - candidata deverá apresentar documento
comprovatório de vacância ou exoneração; Lília Teixeira Braga — Técnica de Informática — candidata deverá apresentar
documento comprovatório de vacância ou exoneração, Antonione Camelo Araújo — Assistente Administrativo - candidato
deverá apresentar documento comprovatório de vacância ou exoneração. Os candidatos deverão apresentar as
respectivas comprovações antes do seu exercício de função junto a Secretaria de Administração/Departamento de
Recursos Humanos

DECISÃO FINAL:

Antes ao exposto, a Comissão de Análise e Julgamento dos Documentos Comprobatórios, opina, à
unanimidade pela aprovação e Posse dos candidatos com a decisão deferida,  relacionados acima.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada por todos os
membros presentes da Comissão às 15 horas.

RAFAEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS SILVA

ELIEZER SOARES FERREIRA JUNIOR